
�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1960 449 Stb. 8 4 -8 5

S T AAT S B L AD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

84 B E S L U I T  van 26 februari 1960, houdende 

uitvoering van artikel 27, lid 2, Wet administra

tieve rechtspraak bedrijfsorganisatie.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
17 december 1959, Stafafdeling Wetgeving, nr. 355/659;

Gelet op artikel 27, lid 2, der Wet administratieve recht
spraak bedrijfsorganisatie (Stb. 1954, 416) 1) ;

De Raad van State gehoord (advies van 26 januari 1960, 
nr. 27);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 18 februari 1960, Stafafdeling Wetgeving, nr. 048/660;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De voorzitter, de vice-voorzitters, de gewone en 
de plaatsvervangende leden van het College van beroep voor 
het bedrijfsleven, benevens de griffier en de substituut-griffiers 
van dit College en zij, die de griffier of de substituut-griffier 
vervangen, dragen hetzelfde costuum als de overeenkomstige 
ambtenaren van een gerechtshof.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van een 
door Ons te bepalen dag.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 26 februari 1960.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

Uitgegeven de elfde maart 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

UU   GGeewwiijjzziiggdd  bbiijj  ddee  wweett  vvaann  20 20 mmeeii  191955 55 ((SSttbb..  220066))..

85 B E S L U I T  van 26 februari 1960, houdende 

wijziging van het Beroepsreglement.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
17 december 1959, Stafafdeling Wetgeving, nr. 355/659;

Gelet op artikel 24, onder b, der Beroepswet (Stb. 1955, 
47);

De Raad van State gehoord (advies van 26 januari 1960, 
nr. 27);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 18 februari 1960, Stafafdeling Wetgeving, nr. 048/660;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Na artikel 3 van het Beroepsreglement *) wordt 
ingevoegd een artikel 3a, luidende:

1. De voorzitter, de ondervoorzitters en de plaatsvervan
gende voorzitters dragen hetzelfde costuum als de kanton
rechter.

2. De griffier, de substituut-griffiers en de plaatsvervan
gende griffiers van een Raad van Beroep dragen hetzelfde cos
tuum als de overeenkomstige ambtenaren van een kantonge
recht.

Artikel 2. In artikel 30 van het Beroepsreglement wordt 
in plaats van „artikel 1—6” gelezen: „artikelen 1— 3. 4— 6”.

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking met ingang van een 
door Ons te bepalen dag.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 26 februari 1960.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

JULIANA.

Uitgegeven de elfde maart 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

U  Stb. 1956, 423, gewijzigd bij Koninklijk besluit van 21 december 
191956 56 ((SSttbb..  664411))..


